平成２３年度千葉大学工学部後援会総会議事要旨

１．日 時 平成２３年７月３日（日） １３時０３分から１４時０５分

２．場 所 工学部管理棟３階第１会議室

３．出席者

   （後援会役員等）

福岡会長，蘒原，楠見各副会長，杉森，徳田各監査理事，吹野，舘野，飯塚，土屋，

藤田，中川，園田，三木，野勢，上本，吉村，加藤，阿部，吉田，茨城，岡各理事，

蒔田，五十嵐，大矢，中川，藤井，髙橋各理事候補，天野幹事

  （後援会会員）

      １８５名（上記役員等含む）

（大学関係者）

北村工学部長，前野評議員，岩永，伊藤各副学部長，安藤，中込，渡邉，森吉，劉，

山本，石井，島津，久下，黒岩各学科長，鈴木工学系事務センター長，堀江，細谷各

専門員

  議事に先立ち，福岡会長から挨拶があり，続いて北村工学部長の挨拶及び工学部の現況等につ

いての報告があった。その後，大澤工学部学生支援委員会委員長から，千葉大学におけるカルト

への対応について報告があった。

４．議 事

（１）平成２２年度収支決算について

   福岡会長から，平成２２年度収支決算について諮りたい旨発言があり，続いて天野幹事から

資料１－１「平成２２年度千葉大学工学部後援会収支決算」及び資料１－２「平成２２年度千

葉大学工学部後援会事業内容」に基づき説明があった後，杉森監査理事から監査報告があり，

審議の結果，原案どおり承認された。

（２）平成２３年度収支予算（案）について

   福岡会長から，平成２３年度収支予算（案）について諮りたい旨発言があり，続いて天野幹

事から資料２「平成２３年度千葉大学工学部後援会収支予算（案）」に基づき説明があり，審

議の結果，修学支援費の内訳を変更し，東日本大震災の被災学生等への見舞金として「被災学

生等支援費」を設けることを含め，原案どおり承認された。

（３）役員の改選について

   福岡会長から，役員の改選について諮りたい旨発言があり，理事会(案)として資料３「平成

２３年度千葉大学工学部後援会役員名簿（案）」のとおり提案したい旨の説明があり，審議の

結果，原案どおり承認された。

５．報告事項
（１）後援会へのご意見・ご要望について

 福岡会長から，出欠の回答に合わせて寄せられた後援会へのご意見・ご要望について，資料

４に基づき旨報告があった。

以 上